
                  

                                 

 

 
          D. 31/5 2021 

 
Til Børne- og Ungdomsudvalget 
Norddjurs Kommune 
 
 
Høringssvar til kvalitetsstandard for folkeskolen. 
 
Bestyrelsen og MED-udvalget har læst og drøftet de udsendte materialer. 
 
Vi er rigtig glade for, at der nu kommer en række kvalitetsstandarder for folkeskolen i 
Norddjurs Kommune. Det er vi kæmpet for de sidste par år, og er meget tilfredse med, at vi 
er blevet hørt.    
 
Vi er klar over, at det udsendte forslag er en version 1.0 og at den kan forbedres i de 
kommende år. Vi ser også med stor tilfredshed, at suppleringsstandarderne er kommet med 
i forslaget. Hvis de ikke var der, ville forslaget blot være en beskrivelse af hvad skolerne skal 
udføre og gør i forvejen. 
 
I forhold til flere af de forslag, der er i grundmaterialet, bør man kigge på formuleringerne. 
Vi er bange for, at det lokale råderum for personalet, skoleledelserne og skolebestyrelserne 
kan forsvinde og skabe frustrationer ved flere af beskrivelserne. 
F.eks. ved beskrivelsen af antal tilsynsvagter på de enkelte årgange. Dette må være op til en 
lokal vurdering i forhold til omstændighederne på de enkelte matrikler. 
Det bør også være op til en lokal vurdering, om hvor en lejrskole skal være placeret i 
overbygningen. 
Det er fint med rammer, men de skal også give mulighed for lokalt råderum og tilpasning. 
 
I forhold til en fremtidig version af kvalitetsstandarder, kan man også tænke områder ind 
som personalets tid til forberedelse og dermed antallet af lektioner, som de skal undervise.  
Det kan også være standarder for personalets kompetencer og løbende udvikling. Man kan 
også tænke serviceniveauet for Trivsel og Læring ind i standarderne. 
 
Som bestyrelse og MED-udvalg ser vi frem til det fremtidige arbejde med den yderligere 
udvikling af standarderne. 
 
På bestyrelsens og MED-udvalgets vegne 
 
Bjørn Johansen   Charlotte Høje Kristensen  
Formand, Bestyrelsen   Næstformand i MED 
 
 
 


